
 

 

 
VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS  

PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS  

VIRŠININKAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS 

FINANSŲ MINISTERIJOS VIRŠININKO 2004 M. BALANDŽIO 9 D. ĮSAKYMO NR. VA-

49 „DĖL LEIDIMŲ STEIGTI PRIDĖTINĖS VERTĖS MOKESČIO LENGVATŲ SANDĖLĮ 

IŠDAVIMO IR PANAIKINIMO“ PAKEITIMO 

 

2016 m. gruodžio 22d. Nr. VA-165 

Vilnius 

 

 

1. P a k e i č i u  Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos viršininko 2004 m. balandžio 9 d. įsakymą Nr. VA-49 „Dėl leidimų steigti pridėtinės 

vertės mokesčio lengvatų sandėlį išdavimo ir panaikinimo“ ir jį išdėstau nauja redakcija: 

 

„VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS  

PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS  

VIRŠININKAS  

 

ĮSAKYMAS  

DĖL SPRENDIMO STEIGTI PRIDĖTINĖS VERTĖS MOKESČIO LENGVATŲ SANDĖLĮ  

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos pridėtinės vertės mokesčio įstatymo 53 straipsnio 4 

dalimi ir Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos nuostatų, 

patvirtintų Lietuvos Respublikos finansų ministro 1997 m. liepos 29 d. įsakymu Nr. 110 „Dėl 

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos nuostatų 

patvirtinimo“, 18.11 papunkčiu, 

t v i r t i n u  pridedamas Sprendimo steigti pridėtinės vertės mokesčio lengvatų sandėlį 

priėmimo ir panaikinimo taisykles.“ 

2. N u s t a t a u , kad šis įsakymas įsigalioja 2017 m. sausio 1 dieną. 

 

 

 

Viršininkas  Dainoras Bradauskas 

 

  



 

 

PATVIRTINTA 

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

viršininko 2004 m. balandžio 9 d. 

įsakymu Nr. VA-49 

(Valstybinės mokesčių inspekcijos prie  

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos  

viršininko 2016 m. gruodžio 22 d. 

įsakymo Nr. VA-165 redakcija) 

 

SPRENDIMO STEIGTI PRIDĖTINĖS VERTĖS MOKESČIO LENGVATŲ SANDĖLĮ 

PRIĖMIMO IR PANAIKINIMO TAISYKLĖS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Sprendimo steigti pridėtinės vertės mokesčio lengvatų sandėlį priėmimo ir panaikinimo 

taisyklės (toliau – Taisyklės) nustato Sprendimo dėl pridėtinės vertės mokesčio lengvatų sandėlio 

steigimo (Taisyklių priedas; toliau – Sprendimas) priėmimo ir panaikinimo tvarką.  

2. Taisyklės parengtos, vadovaujantis Lietuvos Respublikos pridėtinės vertės mokesčio 

įstatymo 53 straipsnio 4 dalimi. 

 

II SKYRIUS 

SPRENDIMO PRIĖMIMO TVARKA 

 

3. Apmokestinamasis asmuo, pridėtinės vertės mokesčio (toliau – PVM) mokėtojas (toliau – 

PVM mokėtojas), norintis steigti pridėtinės vertės mokesčio lengvatų sandėlį (toliau – PVM 

lengvatų sandėlis), turi kreiptis į Valstybinę mokesčių inspekciją prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos (toliau – VMI prie FM) ir pateikti laisvos formos prašymą, kuriame turi nurodyti: 

3.1. PVM mokėtojo pavadinimą arba vardą, pavardę; 

3.2. PVM mokėtojo kodą; 

3.3. patalpos ir / arba teritorijos, kurioje norima steigti PVM lengvatų sandėlį, adresą;  

3.4. pagrindus, kuriais remiantis yra valdomos patalpos (pvz., nuosavybės, nuomos, 

panaudos teisėmis ar kitomis); 

3.5. įsteigtame PVM lengvatų sandėlyje ketinamų laikyti prekių paskirtį: 

3.5.1. prekės, skirtos tarptautiniame jūrų uoste esančiose specialiose prekybos vietose iš 

Europos Sąjungos teritorijos išvykstantiems keleiviams tiekti; 

3.5.2. prekės, skirtos tarptautiniame oro uoste esančiose specialiose prekybos vietose iš 

Europos Sąjungos teritorijos išvykstantiems keleiviams tiekti; 

3.5.3. prekės, skirtos reiso metu jūrų laivo (laivų) keleiviams, išvykstantiems iš Europos 

Sąjungos teritorijos, tiekti; 

3.5.4. prekės, skirtos reiso metu orlaivio (orlaivių) keleiviams, išvykstantiems iš Europos 

Sąjungos teritorijos, tiekti. 

4. Prašymą leisti įsteigti vieną PVM lengvatų sandėlį keliose patalpose PVM mokėtojas gali 

pateikti tik tuo atveju, jeigu šios patalpos yra vienu adresu (viename teritorijos sklype). Kitais 

atvejais, laikantis šių Taisyklių nuostatų, turi būti pateikiami atskiri prašymai kiekvienai patalpai ir / 

arba teritorijai. 

5. Prašymas ir jo priedai gali būti pateikti: 

5.1. tiesiogiai VMI prie FM; 

5.2. paštu, išsiunčiant VMI prie FM; 

5.3. elektroniniu būdu, prisijungus prie Valstybinės mokesčių inspekcijos portalo e. VMI 

autorizuotų elektroninių paslaugų srities Mano VMI. 



 

 

6. VMI prie FM ne vėliau kaip per 10 darbo dienų (skaičiuojant nuo kitos darbo dienos) nuo 

prašymo gavimo dienos jį išnagrinėja ir priima Sprendimą, kuriuo leidžia arba neleidžia steigti 

PVM lengvatų sandėlį. Jeigu prašyme pateikti ne visi Taisyklių 3 punkte nurodyti duomenys ir VMI 

prie FM iš prašymą pateikusio asmens paprašė papildomų dokumentų (ne vėliau kaip per 4 darbo 

dienas nuo prašymo gavimo dienos) – per 2 darbo dienas (skaičiuojant nuo kitos darbo dienos) nuo 

papildyto prašymo gavimo dienos.  

7. Priėmusi Sprendimą, kuriuo yra leidžiama arba neleidžiama steigti PVM lengvatų sandėlį, 

VMI prie FM apie tokio Sprendimo priėmimą ne vėliau kaip kitą darbo dieną po jo priėmimo 

prašymą pateikusiam asmeniui turi pateikti Sprendimą. Sprendimas prašymą pateikusiam asmeniui 

siunčiamas paštu. 

8. Sprendime turi būti nurodyta: 

8.1. Sprendimo data, numeris ir sudarymo vieta; 

8.2. Taisyklių 3.1–3.3 papunkčiuose ir 3.5 papunktyje (kai priimamas Sprendimas, kuriuo 

leidžiama steigti PVM lengvatų sandėlį) nurodyti duomenys; 

8.3. leidžiama ar neleidžiama steigti PVM lengvatų sandėlį; 

8.4. Sprendimo priėmimo priežastis (kai priimamas Sprendimas, kuriuo neleidžiama steigti 

PVM lengvatų sandėlio);  

8.5. apskundimo tvarka. 

9. Sprendimo galiojimo laikas neterminuotas. 

10. PVM mokėtojas, gavęs Sprendimą, kuriuo leidžiama steigti PVM lengvatų sandėlį, 

negali perleisti teisės kitiems ūkio subjektams steigti PVM lengvatų sandėlio bei verstis PVM 

lengvatų sandėlio veikla. 

11. PVM lengvatų sandėlio neleidžiama steigti, jeigu: 

11.1. nepateikti laidavimo arba garantijos dokumentai, jeigu mokesčių administratorius 

pareikalavo juos pateikti; 

11.2. mokestinės nepriemokos suma viršija mokestinių prievolių įvykdymo užtikrinimo 

dokumento sumą (kai toks dokumentas buvo pateiktas, mokesčių administratoriui pareikalavus); 

11.3. įgaliotos tirti nusikaltimus institucijos VMI prie FM pateikia duomenis apie pradėtą 

tyrimą dėl nusikalstamos veikos, jeigu tai yra susiję ar gali būti susiję su netinkamu PVM prievolių 

vykdymu;  

11.4. nustatyta, kad 3.4 papunktyje pateikta informacija apie patalpų / teritorijos valdymo 

faktus yra neteisinga; 

11.5. prašyme pateikti ne visi arba neteisingi Taisyklių 3 punkte nustatyti duomenys 

(įskaitant papildomai pareikalautus dokumentus); 

11.6. pradėta bankroto procedūra, asmuo yra likviduojamas, reorganizuojamas, kai PVM 

mokėtojas baigia veiklą kaip savarankiškas ūkio subjektas, išregistruotas iš PVM mokėtojų arba 

priimtas sprendimas dėl išregistravimo iš PVM mokėtojų. 

 

III SKYRIUS 

SPRENDIMO PANAIKINIMO TVARKA 

 

12. Sprendimas, kuriuo leidžiama steigti PVM lengvatų sandėlį panaikinamas, jeigu: 

12.1. PVM mokėtojas pateikia laisvos formos prašymą panaikinti Sprendimą; 

12.2. gaunama informacija apie PVM mokėtojui suteiktą likviduojamo asmens statusą ar 

reorganizavimą, kai PVM mokėtojas baigia veiklą kaip savarankiškas ūkio subjektas, kai pradėta 

bankroto procedūra; 

12.3. apmokestinamasis asmuo išregistruotas iš PVM mokėtojų arba priimtas sprendimas dėl 

išregistravimo iš PVM mokėtojų; 

12.4. įgaliotos tirti nusikalstamas veikas institucijos VMI prie FM pateikia duomenis apie 

pradėtą tyrimą dėl nusikalstamos veikos, jeigu tai yra susiję ar gali būti susiję su netinkamu PVM 

prievolių vykdymu; 



 

 

12.5. PVM lengvatų sandėlyje 6 mėnesius iš eilės nevykdoma veikla, nurodyta Sprendime, 

kuriuo leista steigti PVM lengvatų sandėlį; 

12.6. nepateikti Taisyklių 11.1–11.2 papunkčiuose nurodyti dokumentai / duomenys; 

12.7. panaikinus teisės aktų nuostatas, leidžiančias steigti tam tikros rūšies PVM lengvatų 

sandėlį.  
13. Sprendimas panaikinamas per 2 darbo dienas (skaičiuojant nuo kitos darbo dienos) po 

12.1–12.6 papunkčiuose nurodytų aplinkybių atsiradimo, o 12.7 papunktyje nurodytuoju atveju – 

nuo teisės akto įsigaliojimo dienos. 

14. VMI prie FM, panaikinusi Sprendimą, kuriuo leista steigti PVM lengvatų sandėlį, ne 

vėliau kaip kitą darbo dieną po jo priėmimo turi pateikti Sprendimą asmeniui, įsteigusiam PVM 

lengvatų sandėlį. Sprendimas siunčiamas paštu.  

15. Sprendime turi būti nurodyti: 

15.1. Sprendimo data, numeris ir sudarymo vieta; 

15.2. Taisyklių 3.1–3.3 papunkčiuose išvardyti duomenys; 

15.3. Sprendimo, kuriuo leista steigti PVM lengvatų sandėlį, registracijos numeris ir data;  

15.4. Sprendimo priėmimo priežastis ir data, nuo kurios Sprendimas naikinamas;  

15.5. apskundimo tvarka. 

 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

16. Papildomai apie Sprendimą VMI prie FM skelbia Valstybinės mokesčių inspekcijos 

interneto svetainėje adresu www.vmi.lt ir nurodo tokius duomenis: 

16.1. PVM mokėtojo pavadinimą, PVM mokėtojo kodą; 

16.2. PVM lengvatų sandėlio patalpos ir / arba teritorijos adresą; 

16.3. Sprendimo datą ir numerį;  

16.4. Sprendimo galiojimo panaikinimo datą, jeigu Sprendimas panaikintas; 

16.5. PVM lengvatų sandėlio veiklos pradžios datą; 

16.6. PVM lengvatų sandėlio veiklos pabaigos datą, jeigu Sprendimas panaikintas. 

17. Už šių Taisyklių nesilaikymą taikoma teisės aktuose nustatyta atsakomybė. 

______________ 

 

  



 

 

Sprendimo steigti pridėtinės vertės 

mokesčio lengvatų sandėlį 

priėmimo ir panaikinimo taisyklių 

priedas 

 

(Sprendimo formos pavyzdys) 
 

 
 

VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS  

PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS  

VIRŠININKAS 
 

SPRENDIMAS 

DĖL PRIDĖTINĖS VERTĖS MOKESČIO LENGVATŲ SANDĖLIO STEIGIMO 

 

 

 Nr. 
(data)   

 

_____________________________ 
(dokumento sudarymo vieta) 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos pridėtinės vertės mokesčio įstatymo 53 straipsnio 4 

dalimi,  

n u s p r e n d ž i u 

[Užpildoma, kai priimamas sprendimas leisti steigti pridėtinės vertės mokesčio (toliau – 

PVM) lengvatų sandėlį] 

 

[nurodyti mokesčių mokėtojo pavadinimą arba vardą, pavardę, PVM mokėtojo kodą] leisti 

steigti PVM lengvatų sandėlį [nurodyti sandėlio patalpos ir / arba teritorijos adresą], kuriame bus 

laikomos prekės, skirtos [nurodyti prekių paskirtį]. 

 

[Užpildoma, kai priimamas sprendimas neleisti steigti PVM lengvatų sandėlio] 

 

[nurodyti mokesčių mokėtojo pavadinimą arba vardą, pavardę, PVM mokėtojo kodą] 

neleisti steigti PVM lengvatų sandėlio [nurodyti sandėlio patalpos ir / arba teritorijos adresą] dėl 

šių priežasčių: 

[nurodyti sprendimo priėmimo priežastis] 

 

[Užpildoma, kai panaikinamas sprendimas leisti steigti PVM lengvatų sandėlį] 

 

[nurodyti mokesčių mokėtojo pavadinimą arba vardą, pavardę, PVM mokėtojo kodą] panaikinti 

sprendimą leisti steigti PVM lengvatų sandėlį [nurodyti sandėlio patalpos ir / arba teritorijos 

adresą, sprendimo leisti steigti PVM lengvatų sandėlį registracijos datą ir numerį] nuo [nurodyti 

datą] dėl šių priežasčių: 

[nurodyti sprendimo priėmimo priežastis] 

 

Sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka Vilniaus apygardos administraciniam teismui (Žygimantų g. 2, 01102 

Vilnius) ne vėliau kaip per 1 (vieną) mėnesį nuo šio sprendimo įteikimo dienos. 



 

 

 
(pareigų pavadinimas)  (parašas)  (vardas, pavardė) 

 
____________________________________________ 

 


